
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07870
 Del: 15/10/2013
 Esecutivo da: 15/10/2013
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
DICOM Italia S.r.l. - Fornitura Servizi di manutenzione ed assistenza per n. 10 Scanner Fujitsu 
6230  - CIG ZDD0B947E5

IL   DIRIGENTE

Premesso che con Delibera n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio annuale di previsione 2013, Bilancio triennale 2011/2013 e la Relazione Previsionale e 
Programmatica

- con Delibera di Giunta n. 322 del 25/9/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 7285/2010 sono stati acquistati n. 10 Scanner Fujitsu 6230 
ADF, dalla Società Dicom Italia S.r.l. (ex Kofax Italia S.r.l.) da utilizzare in diversi uffici e servizi comunali  
per le attività procedurali in ambito Si.Ge.Do.;  

- che con l’acquisto era compreso un periodo di garanzia pari a tre anni attualmente in fase di scadenza;
 
Rilevata l’esigenza di garantire la continuità delle attività di acquisizione da cartaceo a digitale e considerata  
l’elevata qualità dei  prodotti  sopraindicati  ed il  loro costo di  acquisto si  rende opportuno e conveniente 
garantire la prosecuzione del servizio di manutenzione ed assistenza degli stessi;

Considerato quanto sopra esposto è stata contattata la Società Dicom Italia S.r.l., fornitrice e manutentrice 
degli stessi, richiedendo un preventivo in merito;

Vista l’offerta presentata dalla Società DICOM Italia S.r.l. del 13/9/2013 e conservata agli atti presso lo 
scrivente ufficio, ammontante ad € 800,00 + IVA 21% per i servizi di manutenzione ed assistenza di n. 10 
Scanner Fujitsu 6230 ADF per il periodo di un anno;

Dato atto della congruità economica dell’offerta presentata dalla Dicom Italia S.r.l.;

Dato  atto altresì  che  trattasi  di  contratto  di  assistenza  di  tipo  assicurativo  che  prevede  il  pagamento  
anticipato in un’unica soluzione al momento del rinnovo;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07870



Ritenuto pertanto opportuno richiedere,  per i  motivi  suesposti,  alla DICOM Italia S.r.l..  la fornitura dei 
servizi  in  oggetto  per  il  periodo  di  un  anno  con  decorrenza  dalla  data  di  esecutività  del  presente  
provvedimento fino a tutto Settembre 2014;

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Visti:
- Il D. Lgs. 163 del 12/04/2006, art. 57, comma 2, lett. b);
- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000
- il  vigente  Regolamento  Generale  per  l’attività  Contrattuale  ed  il  Regolamento  per  le  spese  in 

Economia
- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze
- l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici

DETERMINA

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano:

1) di  affidare  alla  DICOM Italia S.r.l. (codice beneficiario  43797)  il  rinnovo del  contratto  per  la 
fornitura  dei  servizi  di  manutenzione ed assistenza per  n.  10 Scanner  Fujitsu 6230 ADF per  il 
periodo di un anno, con decorrenza dalla data di esecutività del presente provvedimento; 

2) di dare atto che la spesa, per il rinnovo dei servizi di cui al punto 1), ammonta ad  € 968,00 IVA 
inclusa, come da offerta presentata dalla Società e conservata agli atti presso lo scrivente ufficio;

3) di impegnare la somma complessiva di € 968,00 IVA compresa, a favore della Società DICOM Italia 
S.r.l.. (c.b. 43797) sul Capitolo 23730 – Bilancio Ordinario 2013 – obiettivo di razionalizzazione –  
CIG ZDD0B947E5.

Firenze, lì 15/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23730 0 13/006217 00 968

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07870



Firenze, lì 15/10/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07870


